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- Periudha Periudha
AKTIVET Shenime raportuese paraarchese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1,654,999 4,898,137
1.Aktive monetare 12,371 544,878
Banka 8,494 539,599
Arka 3,877 7,279
2.Derivative dhe aktive te mbajtura per tregim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,642,628 4,284,867
Kliente per mallra,produkte e sherbime 1,126,496 3,762,531
Debitore,kreditore te tjere 506,132 506,132
Tatim mbi Fitimin 10,000 10,000
TVSH
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,204
_ \ 4. Inventari 0 66,386
% Lendet e para 11,496
! inventar [ imet 0 54,890
b )
i Prodhim ne poces -
i Produkte te gateshme
ﬂ Mallra per rishitje
1 Parapagesat per furnizime
r.'
“J 5.Aktivet biologjike afateshkurtra
6.Aktivet afateshkurtera te mbajtura per shitje
7.Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Shpenzime per periudhat e ardhshme
11 AKTIVET AFATGJATA 62,800,292 68,979,992
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktive afatgjata materiale 62,800,292 68,979,992
Toka
Ndertesa ,inst. Linja 60,794,692 66,591,219
Makineri dhe pajisje 1,839,490 2,343,773
Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontab. ) 166,110 45,000
3.Aktivet biologjike afatgjata '
4.Aktivet afatgjata jomateriale
Emri 1 mire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5.Kapital aksionar | papaguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALL 1 AKTIVEVE ( I +I1 ) P 64,455,291 73,878,123




PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

1 PASIVET AFATSHKURTRA

3,115,199

1,596,641

1.Derivativet .

2.Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

3.Huate dhe parapagimet

5,6

3,115,199

1,596,641

Te pagueshme ndaj furnitoreve

23,800

337,758

Te pagueshme ndaj punonjesve

918,107

Detyrime per Sig.shog.e shendetsore

1,428,028

491,792

Detyrime per TAP-in

352,827

137,836

Detyrime per Tatim fitimin

Detyrime per TVSH-ne

319,137

88,905

Detyrime per Tatimin ne burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Dividente per tu paguar

Debitore e kreditore te tjere

" 73,300

540,350

4.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5.Provizionet afatshkurtra

I1 [PASIVET AFATGJATA

15,069,410

19,672,012

1.Huate afatgjata

Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bonot e konvertueshme

2.Huamarrje te tjera afatgjata

3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra

15,069,410

17,069,362

4.Provizionet afatgjata

0

2,602,650

TOTALL I DETYIMEVE I+11

18,184,609

21,268,653

111 |KAPITALI

46,270,682

52,609,470

Aksionet e pakices ( perdoret vetem ne pasyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme (

perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

Kapitali aksjonar

66,910,000

66,910,000

Primi I aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

2,701,981

2,701,981

Fitimet e pashperndara

-17,002,511

-16,266,783

Fitmi ( humbja ) e vitit financiar

-6,338,788

-735,728

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT ( I,II,II1 )

73,878,123
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/:J A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
[

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referenca |Periudha Periudha
t nr llog. |raportuese paraardhese
Nr. Pershkrimi I Elementeve
1 [shitjet neto 701.705 1,932,618 1,299,610
2 |Te ardhurat te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 49,786 0
Ndryshimet ne inventarin e produkieve e gateshme dhe
3 _Ipordhimit ne proces 71 0 0
4 [Materialet e konsumuara 601-608X 1,227,841 1,633,780
5 |Kosto e punes 641-648 4,769,309 3,864,179
Pagat e personelit 641 3 694 902 3.175.508
Shpenzime per sigurimet shogerore e shendetsore 644 1074 407 688 671
& [Amortizimet che zhvleresimet (- rimarrjet) 68X 4,284,248 592,393
7 |Shpenzime te tjera 61-63 1,504,879 1,035,476
Totali I shpenzimeve (shuma 4-7 )
8 11,786,277 7,125,828
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/3-
9 |8) -9,803,873 -5,826,218
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara 761.661
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarr}et
11 |( nga subvencione ) 762.662 3,462,457 5,090,490
12 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare nga investime te 763,764,
;. ; : ; 765,664 ,6
tjera financiare afatgjata
12.1 65
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 76?;667 2,628
12.3 |Fitimet(Humbjet) nga kursi I kembimit 769.669
12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare(rimarrje)
Totali I te archurave dhe shpenzimeve financiare
13 1€12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) 3,465,085 5,090,490
Fitimi ( humbja ) e ushtrimit (9+/-13)
14 -6,338,788 -735,728
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 0 0
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (14-15)
16 -6,338,788 -735,728
Elementet e pasqyrave te konscliduara
17
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A - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas FUNKSIONEVE)

: Periudha
Periudha raportuese
L paraardhese
NP, Pershkrimi 1 Elementeve
1 |Shitjet neto 1,932,618 1,299,610
fimi i . .
2 kosto e prodhimit/blerjes dhe materialeve te shitura 10,305,398 6,090,352
FITIMI(HUMBJA)BRUTO (1-2) :
3 -8,372,780 -4,790,742
; |Shpenzime te shitjes 0 0
5 Shpenzime administrative 1,480,879 1,035,476
6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 49,786
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme
g |Fitimi(Humbja)nga veprimtarite e shfrytzimit -9,803,873 -5,826,218
0 Te ardhura che shpenzime financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga veprimtarite e
10 |kontrolluara
Te ardhura dhe shpenzime financiare(subvencione)
1 3,462,457 5,090,490
11.1.Te ardhura e shpenz.financ.nga investime te tjera
financiare afatgjata
Tl =T dh dhe sh ime nga interesat
e ardhura dhe shpenzi ga intere 2,628
11.3.Fitime(Humbje)nga kursi [ kembimit
11.4.7e ardhura e shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
12.0 3,465,085 5,090,490
Fitimi ( humbja ) para tatimit (8+/-12)
13 -6,338,788 -735,728
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6
14
Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar (13-14)
16 -6,338,788
Elementet e pasqyrave te konsoliduara
16
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Pasgyra e fukesit monetar -- Metoda direkte

Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet

2,352,526

1,470,474

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

4,707,841

6,519,333

MM te ardhura nga veprimtarite{nga subvencioni)

2,248,000

5,090,490

Interesi I paguar (+ gjoba)

427,192

9,659

Tatimi mbi fitimin I paguar

TVSH e paguar

84,000

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-534,507

-52,028

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerjs e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te arcdhura nga shitja e pajisjeve

Interesi 1 arketuar

Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emerrtimi [ kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

-534,507

-52,028

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

546,878

598,906

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

12,371

546,878
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Sh.A.”Ujsjelles-Kanalizime” Kraste (U.K.K) sh.a.

Shenime Pasqyra Financiare pcriuldha 1 Janar -31 Dhjetor 2008

Giendja e “Inventareve” me date 31 Dhjetor 2008 patagitet:

Inventari fizik | Materialeve dhe Lendes se pare 31.'.12.2008.

Nr |EMERTIMI Nj.M | Sasia Cmimi Viera

SHUMA

Inventari fizik | Produktit te gatshem 31.12.2008.

Nr |EMERTIMI Nj.M Sasia Cmimi Viera

| SHUMA

0.Aktivet afatgjata:
Giendja ¢ “Akuveve afatgjata” me date 31 Dhjetor 2008 paragitet:

‘ Amortizim | Vl.e T
W NriEMERTIMI | Nj.M | Sasia | V/fillestare | vjetor i mbetur
! Ndertime 5.796.527 | 60.794.692
' 1] .inst.perg), 66.591.219
| 2| Mak. paisje 2.299.363| 459.873| 1.839.490
. 3| Paisje zyre 193.910 27.800 166.110
4
| 5

6
...... | TOTALI 69.084.492 | 6-284.200 | 62.800.292

7.Dctyrimet afatshkurtera.

e pagueshme nday furnitoreve
e pagueshme ndaj punonjesve
Dictvamet Sig.shogerore

Detvrune per TAP-in

SHUMA




Sh.A.”Ujsjelles-Kanalizime” Kraste (U.K.K) sh.a.

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2008
I.Kuadri Kontabel 1 Aplikuar.

Gjaté periudhave ushtrimore deri mé 2007, Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né
pérputhje me kérkesat ligjore né Shqiperi t& pércaktuara né Ligjin 7661 daté 19 Janar
1991 "Pér Kontabilitetin™ dhe Rregullat e Vierésimit dhe Paragitjes sé Llogarive Vijetore
(¢ aprovuara me vendim t& Késhillit t¢ Ministrave nr.334 daté 9 Korrik 1993, N¢ daté
29.04.2004 u miratua Ligji Nr.9228 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ dhe mé
pas u miratuan edhe Standartet Kontabgl q¢ lidhen me t&. Ky ligj i ri pércaktoi zbatimin
n¢ Shqipéri & Standarteve Kombetare Kontabgl (t& njohura si SKK) pér té gjitha
shoqérité tregétare. Zbatimi i par€ i tyre parashikohet né periudhén ushtrimore @
pérfundon mé 31 Dhjetor 2008. Standartet Kombétare Kontabél té miratuara. qé do t&
batohen nga shoqérité ¢ Vogla dhe t& Mesme té cilat pérqéndrohen né zérat mé kryesore
(¢ Pasqyrave Fianciare t& shoqérive.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2008-3 [.Dhjetor.2008, ne perberje te te cilave
Jane Bilanci.Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra ¢ Fluksit te
Parase.Pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te
herkesave te Ligiit nr.9228 date 29.04.2004”°Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™.nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
vendit tone. '

Bilanci ne perberje te pasqyrava financiare tregon pozicionin financiare(aktivet.pasivet
dhe kapitalin) te sh.a. Ujsjelles- Kanalizime Kraste me date 31.12.2008.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat.shpenzimet dhe fitim/humbjen)te sh.a. Ujsjelles- Kanalizime Kraste  per
periudhen 01.01.2008-31.12.2008.

Pasqyra ¢ fluksit monetar tregon luksin ¢ parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe
chuivalentet e saj) te sh.a. Ujsjelles- Kanalizime Kraste per periudhen 01.01.2008-
31.12.2008.

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne Kapital tregon ndryshimet ne kapitalin ¢ kesaje ndermarrje per
pertudhen 01.01.2008-31.12.2008.

[ Informacione te Pergjithshime

T¢ dhéna pér Shogéring.

Ndermarrja ushtron aktivitetin ¢ saje ne [ushen e furnizimit me uje te pishem si dhe
mirembajtjen ¢ rrjetit te kanalizimeve ne Qytetin Kraste,

Organ 1 emertese Komuna Martanesh

ifs ; - 2 MHRTYNESH b
SNelia ¢ shogerise Kraste Koaunr? MAK aly,

A ot

ZQML/"'V




Sh.A.”Ujsjelles-Kanalizime” Kraste (U.K.K) sh.a.

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2008

1.2. Baza ¢ Pérgatitjes

Ligji i ri i Kontabilitetit promovon zbatimin ligjore t& standarteve nga shogéritc.
Shogeria ka véné né zbatim aplikimin ¢ Ligjit pér Kontabilitetin pér pérgatitjen ¢
Pasqyvrave Financiare pér perindhén ushtrimore gé pérfundon mé 3 I Dhjetor 2008.

Ato pérfshijngé standartet e aprovuara nga Keshilli Kombetar | Kontabilitetitt (KKK) dhe
interpretimet ¢ standarteve & shpallura nga Ministria ¢ Financave.

Shoqeria si njé pérdorues pér HERE TE PARE mé 31 Dhjetor 2008 ndoqi rregullat ¢
pircaktuara né SKK 1 p&r zbatimin pér heré (& par€ & SKK-ve nga Shogérité.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel I aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2:
49

Baza ¢ pregaditics se Pasqyrave Financiare: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SKK
1.33)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin ¢ pasqyrave Financiare
(SKK 1:37-69) '

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

VIIMESIA ¢ veprimtarise ekonomike te njesise sone raportucse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen ¢ aktivitetit te saj.

KOMPESIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithecshme te
mjaftueshme ne fushen ¢ kontabilitetit.

MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetem per zerat material

BESUSHMERIA per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
vabime material duke zbatuar parimet ¢ meposhtme :

Parimin ¢ paragitjes me besnikeri

Parimin ¢ perparesise se permbajtjes ckonomike mbi formen ligjore

Parimin ¢ paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin ¢ maturise pa optimizem te teperuar,pa nen ¢ mbivleresim te gellimshem
Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamje t¢ vertete ¢ te drejte te PF.

Parimin ¢ qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Secaadloar e U loresimin dhe Paragitjes s¢ Ldogarive Vielore né Sheipiri juné pérfshiré né shinimet

shipjeguese 1¢ pusgyrave financiare 1 ) 4,




Sh.A.”Ujsjelles-Kanalizime” Kraste (U.K.K) sh.a.

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2008
1. Politikat kevesore kontabele.

Nje permbledhije ¢ pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqgyrat

financiare janc sa me poshte:
2.1. Mjetet Monctare.

Per Mijetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuat politika konatabel ¢ vieresimic
“Vera ¢ drejte” sipas paragrafit ne.22 te SKK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin ¢
Bankes se Shqipertise ge daton 31.12.2008.

2.2. Aktivet ¢ tjera financiare afatshkurtera.

Per \ktiver ¢ ‘Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten ¢ mbylljes se bilancit
31.12.2008 eshee aplikuar politika konatabel ¢ vleresimit “Kosto historike minus
shvleresimin ¢ mundshem” sipas paragrafit nr.26,27 -te SKI-se m1.3.Per vitn akeual
vleresimi i tyte eshte bere me vieren niominale ne krijim te tyre.

2.3. Inventari

Per lnventarin ¢ paragitur ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2008 cshte aplikuar
politika konarabel ¢ vieresimit “Kosto historike” sipas paragrafit nr.14,15 t¢ SKIK-s¢ nr.+.
KNostoje eshre Hogaritur duke perdotur Metoden ¢ mesatares s¢ ponderuar.

2.4,  Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktver Afatgjate Materiale te paragitura ne daten ¢ mbylljes se bilancir 31.12.2008
eshie aplikuar politika konatabel ¢ vieresimit “Kosto historike minus amortzimin ¢
Akumuluar ne vite” sipas pacagrafit nr.22 te SKIK-se nr.5

2.5.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragituta ne daten ¢ mbylljes se bilancit 31.12.2008 cshte
aplikuar politika konatabel ¢ vieresimit “Kosto ¢ amortizuat”™ (sipas paragrafit nr.32.33 te
QKK -se nr3.Viera nominale ¢ huamatgrjeve afatshkurtera eshte amortizuar me kestet ¢
Ikujdimit ne pertudhe.

2.5. Kapitali

Viera ¢ kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren ¢ tvre historke
Lontabel Ndreyvshimet ne grupin kapitale kane acdhur jo si rezultat | ndonje SKK-je.

2.6.T¢ Ardhurat dhe Shpenzimet.
Vleresimi 1 te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen ¢ parirnit te konstatumit

te drejtave dhe detyrimeve ne momentin ¢ ndodhjes. Vleresimi I tyre eshte bere sipas
pereaktimeve ne paragrafet 35-37 1o SKK-sc nr.1 dhe te SKK-se nr.8.




Sh.A.”Ujsjelles-Kanalizime” Kraste (U.K.K) sh.a.

Shenime Pasqyra Financiare periudha 1 Janar -31 Dhjetor 2008

T'e ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres dhe sipas funksioneve.

T'¢ ardhurat pérfshijné té ardhurat nga shijet neto dhe té ardhurat nga shérbimer té
realizuara nga aktivitetet keyesore t€ shoqerise, duke mos pérfshiré tatimin mbi vlerén e
shruar (I'VSH).

Pjesa me ¢ madhe € shitjeve té shogerise  gjencrohen nga sherbimet ¢ ndertimit dhe nga
shira e tyre.

Pergnehesishr, ¢ ardhurat vierésohen me vlerén ¢ drejeé ¢ shumés sé arkétuar ose gé do
t¢ arkcroher.

Shpenzimet perfshijne shpenzimet per materialet ¢ konsumuara, si dhe nga shpenzimer ¢
fera rrjedhese me vieren ne momentin ¢ ndodhjes(parimi T konstatimit re  drejrave ¢
detyrimeve)

2.7 Monedha funksionale dhe monedha ¢ paraqitjes

Zerat ¢ perfshird né pasqyrat financiare vlerésohen duke pérdorur monedhén ¢ mjedisit
ckonomik kryesor n¢ t€ cilin operon njésia ( “monedha funksionale”). Pasqvrat financiare
paraqiten ne Leke (All), ¢ cila éshté monedha funksionale dhe monedha ¢ paragirjes.

ITI.  Informacion-Shtese per zerat Materiale,
3. Mjetet Monetare.

Mjeret monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daren ¢
tundit,31.12.2008, ¢ cila eshte e njejte me ckstratet e fundit te bankave per kete perudhe
st dhe me gjendjen ¢ arkes se Shogqerise ne fund muajit Dhjetor 2008.Gjendjer sipas
bankave dhe arkes paraqitet .

Gendya ¢ “Mjeter Monetare” me date 31 Dhjetor 2008 paraqitet:

Raiffesen Banke 8.494 1.cke.

SArka 3877 l.cke.
SHUMA 12.371 Lek

4. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Giendja ¢ “Aktwveve te rjera Financiare Afatshkurtera” me date 31 Dhjetor 2008

paraqutet per shumen  Leke ¢ cila perbehet:

wTanm finmi e perfagson diferencen nga Tatm fitimt sipas bilancit te vitit 2008 ne

shumen 10.000  leke paguar me teper. .

b.khiente per shitje ¢ sherbime lek 1.126..496 , fatura per atkedm.

¢. debitor ndaj ndermarres per shumen lek 506.132
shuma lek gyithese) 1.622.228

5. Inventaret.
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Giendia ¢ “Invenrateve” me date 31 Dhjetor 2008 paragitet:

 Inventari fizik | Materialeve dhe Lendes se pare 31, ‘f2.2008.

Nr [EMERTIMI Nj.M | Sasia Cmimi Viera

| | SHUMA | |

Inventari fizik | Produktit te gatshem 31.12.2008.

Nr [EMERTIMI NiM | Sasia Cmimi Viera
L1

|

:' ' SHUMA

0.Aktivet afatgjata:

Grendpa e “Akuveve afatgjata” me date 31 Dhjetor 2008 paragitet:

T | Amortizim | VI.e
Nr|EMERTIMI | Nji.M | Sasia | V/fillestare | vjetor i mbetur

! Ndertime '5.796.527 | 60.794.692
1| .inst.perygj, 66.591.219

' 2| Mak paisje 2.299.363| 459.873| 1.839.490
| 3| Paisje zyre 193.910 27.800 166.110
4

| 5

I 6

| ToTALI 69.084.492 | 6-284.200 | 62.500.292

7.Detyrimet afatshkurtera.  Shuma  3.115.199 lck

Te pagueshme nday lurnitoreve 236500
Te pagueshme nday punonjesve O18.107
Detvrimer Stgeshogerore 1.428.028
Devetme per TAP-in 352.827

TAESIHL 319.137
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Detyrunet ndaj Furnitoreve perfagsojne faturat ¢ mategialeve te blera dhe te palikujduara
akoma me 31.12.2008. '

Detvrimet ndaj punonjesvesigshoq., Tap, tv.sh perfagsojne detyrimet ¢ vitr 2008 te cilat
jane te pashlvera deri me 31.12.08.

- te gera detvrime per debitor te tjere ek 73.300

S.Kapitali .

Gjendpa e grupie te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2008 paragitet:

Kapitali 31 Dlyetor 2008

VRstoner e pakices
Kapitalt ge 1 perket aksionareve te sh.
meme

bapitalt Ovrrakerise
Peinu 1 akston : 66910000
Nesite ose akstoner ¢ thesarr

Rezerva hgpore

Rezerva e era 2.701.981

Rezerva spatuore

Frmes ¢ pashperndara -17.002.511

Frtow Tlumbig e vitr tmanciar -0.338.788
Totali 46.270.682

9.Fitim/Humbja ¢ Vitit Financiar.

tiiim/ Humbja ¢ Vit Financiar 2008 eshte rezultante ¢ Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren ¢ meposhteme do  te paragitet formula ¢
Finm/ Humbjes te Vitit Financiar 2008,

10.T¢ ardhurat

Per periudhén kontabel qé mbyllet mé 31 Dhjetor 2008 Shogeria ka realizuar té ardhura
t¢ cilat rrjedhin nga shitja ¢ mallrave shétbimet e keyera.

Te ardhurat ¢ ushtrimit ne vleren leke kane ardhur :
I Nga shigga ¢ ujie te pishem 1.932.618  lcke
21 gera ' 49,786 leke.
3.Nga subvenciont 3.462.457  lcke ~

Ji

o
v

Il

F
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11.Blerje Mallarsh 0
shpenzimet pr Materialet ¢ konsumuara perfshijne shpenzimet per blerje ¢ materialeve
ajate vire 2008 duke shtuar inventatin ne fillim te vitit dhe duke zbritur inventarin ne
;-.I
tund re viet st me poshte:

Blerje ¢ materale + encrgjigjithese 1.227.841

Crjendta ¢ nventarit ne fillim ()
Ghendpa ¢ mventarit ne fund 0
Materialet ¢ konsumuara Leke. 1.227.841

2. Shpenzimet ¢ Personelit

Ne o shpenzimer pér personelin, jané pérfshird shpenzimet pér paga dhe sigurime
shogerore ¢ sheéndetésore verem pjesa ge paguan puncdhenesi..

Paga punonjesish 3.694.902
Sigurime shoq.e shend. 1.704.407
Shuma Leke.

13.5hpenzimet e amortizimit jane logaritur sipas normave ligiore ( duke zbritur
rimarrjet e 1 perkasin periudhes  lek 1.999.952) ne shumen 4.284.248 leke.(Pasgyra ¢
aknveve atargjata me siper)

I4.Shpenzime @ tjera 8 shfrytézimit

Ne shpenzimer ¢ rjera te shivyeezimit jane pertshire shérbimet ¢ keyera nga 6 tretée si me
poshre:

- Per keshillin mbikqgyres 752,883

Shpenzime zyre 45.000

- Udheum e djete 239.800

- Shpenz. Per transport 24.000

- Posare 8.280

- Gjoba penalitete 421.540

Nomisione bankare 13.376
SHUMA 1.504.879 Leke.

= .
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I5.Ngjarjet pas datés s¢ bilancit kontabél

Ngjarje te yera mbas bilancit, te cilat mund te kishin ndikim ne rezultaun financiar te
shogertse per permadhen Janac-Dhjetor 2008, nuk ka.

K. 0. Finances OREITORY
i Ibrahim GJONI

foeett ﬁ i




Republika ¢ Shqiperise
Shogeria Tregetare * UJSIELLES KANALIZIME” Sh.A.
N.ILP.T. i K46915428A

Kraste Bulgize Kraste, me 22.06.2009
Nr.regj. 31861 '

Nr.87/a prot.

VENDIM _Nr. 27.DT.22.06.2009
( I keshillit mbikeqyres )

Keshilli mbikqyres i SILA. UJSJELLES-KANALIZIME |, me seli ne Kraste Bulgize ,me objekt
te aktivitetit te saje “Furnizim 1 popullates me uje te pishem” . pasi shqyrtuam Pasqyrat financiare dhe
Bilancin Kontabel per periudhen ushtrimore 01.01.2008-31.12.2008 ;

VENDOSEM :

1- Miratimin e Pasqyrave financiare dhe te Bilancit kontabel per periudhen 01.01.2008-31.12.2008
dhe te rezultatit financiar paraqitur ne bilanc.

2- Humbja per periudhen kontabel per shumen lek 6.338.788 te mbartet ne ushtrimet vijuese.
3- Ky vendim hyne ne fugi menjchere.
4- Nje kopje e ketije vendimi te depozitohet prane Q.K.R. Biznesit Tirane, nje kopje te depozitohet
ne Drejtorine Rajonale te Tatimeve Diber , nje kopje te ruhet ne arkivin ¢ shogerise.
Per Shogerine Tregetare « UISJELLES KANALIZIME » Sh.A. Kraste
(Keshilli Mbikqgyres )

KRYETARI

Suleiman ~ KETA
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